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Den 29. oktober 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1708 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Føde-

vareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 14. september 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 1708 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, hvilket ministerium/ministerier og hvilken personkreds som tog initiativ 

til at indkalde til det pressemøde i Fødevareministeriet den 10. september kl. 14, som regeringen ind-

kaldte til ”i kølvandet på landbrugsudspillet fra Venstre, De Konservative, Dansk Folkeparti, Nye Bor-

gerlige og Liberal Alliance”?” 

Svar 

1. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri indkaldte den 10. september 2021 pressen til en tek-

nisk gennemgang af knaster i landbrugsforhandlingerne.  

 

Det fremgår af presseinvitationen til den tekniske gennemgang, at der – i kølvandet på landbrugsud-

spillet fra Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Nye Borgerlige og Liberal Alliance – 

var opstået en række faglige misforståelser ift. regeringens landbrugsudspil. Det fremgår endvidere, at 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri på den baggrund inviterede til en teknisk gennemgang 

af bl.a. lavbundspotentialerne i Danmark, håndtering af kvælstofområdet og effekterne i klimafrem-

skrivningen. 

 

Den tekniske gennemgang blev bl.a. forestået af en afdelingschef i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug 

og Fiskeri. Derudover deltog flere andre embedsmænd fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fi-

skeri og Miljøministeriet. I forbindelse med afdelingschefens indledning af den tekniske gennemgang 

blev det bl.a. oplyst, at jeg havde godkendt forslaget om en teknisk gennemgang på embedsmandsni-

veau. Den særlige rådgiver var også orienteret om gennemgangen.  

 

Ved den tekniske gennemgang var en række organisationer og medier til stede. Den tekniske gennem-

gang af det svært tilgængelige og teknisk komplicerede faglige stof havde til formål at skabe større klar-

hed om det faktuelle grundlag.  

 

2. Det bemærkes, at det danske parlamentariske demokrati er baseret på et ministerstyre, hvor det er 

ministeren, der er ansvarlig over for Folketinget, mens embedsværket skal yde bistand til ministeren i 

overensstemmelse med de regler og normer, der bl.a. er kommet til udtryk i Kodex VII, som beskriver 
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syv centrale pligter for embedsmænd i centraladministrationen. Den tekniske gennemgang den 10. sep-

tember 2021 skete således under mit ministeransvar, uanset hvilket forløb den interne proces i ministe-

riet i forbindelse med den tekniske gennemgang havde, men som det blev oplyst på mødet, og efterføl-

gende er oplyst til Landbrugsavisen, kom idéen og initiativet til den tekniske gennemgang fra embeds-

værket.   

 

 

 

 

Rasmus Prehn /  

Sofus Rex 

 


